
UCHWAŁA Nr XXI/182/21 
RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Przedszkola Publicznego w Jezioranach  

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)  oraz art. 12 ust. 1 pkt 
2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
305), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie, 
uchwala się , co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021r. likwiduje się Przedszkole Publiczne w Jezioranach. 
 

§ 2. Dzieciom  w wieku od 3 do 5 lat i 6 letnim odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne 
zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego  w oddziałach przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach , z siedzibą przy ul. Konopnickiej 13, 11-320 
Jeziorany. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Jeziorany.  

2. Mienie likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Jeziorany. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej jednostki przejmuje organ prowadzący, za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Jezioran.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
 
       Andrzej Szuwalski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie  
 

     Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) : szkoła publiczna może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej 
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej  
do prowadzenia szkół danego typu. 

   Rada Miejska w Jezioranach rozpoczęła procedurę likwidacji Przedszkola Publicznego 
w Jezioranach  podejmując w dniu 28 grudnia 2020 r. uchwałę Nr XIX/165/20 w sprawie zamiaru 
likwidacji Przedszkola Publicznego w Jezioranach. Uchwała intencyjna upoważniła Burmistrza Jezioran 
do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

   Organ prowadzący szkołę pismem Ośw.4422/1/20211/KK z dnia 9 lutego 2021 r. zwrócił się do 
Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji 
Przedszkola Publicznego w Jezioranach. Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty postanowieniem  
NR 16 z dnia 1 marca 2021 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji przedszkola Publicznego 
 w Jezioranach. O zamiarze likwidacji przedszkola  zostali powiadomieni rodzice wychowanków 
Przedszkola Publicznego w Jezioranach. Pozytywnie o likwidacji przedszkola wypowiedziały się: 

1) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. M. Lengowskiego w Jezioranach,   
2) Rada Pedagogiczna Publicznego Przedszkola w Jezioranach, 
 oraz organizacje związkowe:    
1) Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział w Jezioranach,  
2) Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ „ Solidarność” w Olsztynie, 
3) WZZ „ Forum-Oświata”. 

 
Celem likwidacji Publicznego Przedszkola w Jezioranach  jest  planowana zmiana  organizacji pracy  
w roku szkolnym 2021/2022  Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach, która 
polega na: 
 
1) utworzeniu oddziałów przedszkolnych w miejsce obecnego przedszkola,  
2) rozwiązaniu Zespołu Szkół w Jezioranach.  
 
Powyższe zmiany nie wpłyną negatywnie na liczbę miejsc oraz dostęp do placówek 
wychowania przedszkolnego w Gminie Jeziorany.   
Wobec powyższego podjęcie Uchwały jest zasadne.  

 

 


